Tali ergò viuens pietate, vir & nomine & merito Felix, plenus dierum atque operum bonorum deſunctus eſt, ac viam patrum ſecutus, æterna eſt receptus in gloria? ſicut etiam ſigna, quæ in eccleſia, in qua ſepultus eſt, ſunt facta per plura, teſtatur. Erat enim ibi quidam ruſticus, pauper rebus, ſed fide integer? qui anguſtam pauperiem duorum ſolummodò bouum poſſeſſione ſuſtentabat, vel ipſe videlicet his vtens, vel vicinis vtendos paſta mercede commodans? quos cum multa inops cura diligeret atque ſeruaret, quadam nocte furto ablatoſ perdidit. At manè factò cum eos furatos certiffimè comperiffet, amiſſa omni ſpe ſuæ quaſitionis vel inuentionis, petiit rapido curſu eccleſiam ſancti Felicitis? ibidemque adueniens, ante fores domùs ſanctæ proſternitur, fixoque in terram vultu, implorat & obſecrat ſanctum Felicem reddere ſibi boues quos perdiderat, teſtatur multum cum lachrymis, nunquam ſe inde, niſi boues receperit, exiturum. Quod cum die toto voce quidem ruſtica, ſed fideliffima mente feciffet? ſuperueniente veſpera eiectus eſt violentia turbæ, & ſacris propulſatus ab ædibus, venit ad ſuam domum, nec omittit continuis in lamentis noctem ducere per uigilem. Verùm quia omnis qui petit, accipit? & qui querit, inuenit, & pulſanti aperietur? & ſicut Pſalmiſta ait, deſiderium pauperum exaudiuit Dominus? medio noctis tempore, cum cæteris hominibus quieſcentibus, ac rebus omnibus quietis, ipſe ſolus, excitæ ſe ſuo dolore ac paupertate peruigil iaceret, mirum dictum, contigit venire ſubito ad eius oſtium boues, quos querebat? diuino videlicet nutu, & prædonibus erepti, & ad domum domini per loca auia inter tenebras noctis erroresque reuocati, pulſantesque, cornibus oſtia eius, in quo manebat, tugurij, iam ſeſe adueniſſe ſignabant. Sed ille multum tremens, non iam boues ſuos, ſed fures ſibi rursus ad eſſe credens, diutiùs fores aperire tardauit? donèc iidem boues, quaſi cauſam tardantis domini intelligentes, per mugitus quoque emiſſos, ſe eſſe, qui ad oſtia domeſtica pulſarent, demonſtrarent. Receptis autem bubus, ruſticus non ruſticè, ſed doctè ac fide-

ac fideliter agens, festinauit primo mane debitas redditori suo gratias rependere. Afsumens enim secum boues, venit ad ecclesiam sancti Felicis, omnibus & illò iter facientibus, & ibidem perueniens, beneficia quæ à sancto percepisset, lætabunda voce replians & ostendens. Et quia multum plorans, vel inquirendo suos boues, vel in recipiendo præ gaudio, oculorum quoque aciem non minimum læserat, & huius detrimenti solatium à beato Felice quærens accepit: sicque domum redijt, duplici gratiæ cælestis munere lætatus.

Aliud miraculum.

Cumque in honorem eiusdem beati confessoris augustior ecclesia edificaretur, erant in proximo ipsius ecclesiæ duo rustica edificia, importuna situ, simul & deformia visu, quæ omne decus ecclesiæ non parum sua obscuritate fœdabant. Volens autem venerabilis ac Deo dilectus antistes Paulinus tolli hæc edificia, & emundari loca, in quibus sita erant, postulabat eos, ad quorum possessionem pertinebant, hanc beato Felici præbere reuerentiam, vt ad illustrandum quæ locum ecclesiæ eius, priuata sua tecta paterentur auferri. At illi preces eius rustica obstinatione spernentes, magis se animas dare, quam suas possessiones relinquere posse dicebant. Cumque episcopum taderet rusticos rixa vincere, victi sunt potentia manus diuinæ. Nam nocte quadam quiescentibus cunctis, subitus ignis ex vna cellarum earundem exorians, vicina paulatim edificia petere cepit, ita vt magis magisque suis incrementis adactus, & propè & longè posita habitacula cuncta consumpturus esse videretur. Tunc tantis excitati fragoribus & globis ignium, ciues accurrerunt, vt vel incendium, si possent, omnes aquam fundendo restingerent, vel de suis singuli domibus quæcunq; possent igni præripientes auferrent. Cumq; se nil valere posse conspicerent, cœperunt querere diuinum, vbi humanum cessabat, auxilium. Aduolant ergo, duce episcopo, ad ecclesiam sancti Felicis, & tunc genua, supernæ auxilia protectionis implorantes, diuertuntq; inde ad ecclesiam beatorum Apostolorum, quæ continua erat ecclesiæ beati Felicis, & inde per intercessionem apostolicam cælestis præsidij dona flagitantes. Vbi postquam oratum est, redijt domum episcopus, sumptamque de ligno Dominicæ crucis non grandem astulam, misit in medium incendiij furentis, statimque immensa illa volumina flammarum, quæ tanta virorum manus aquas spargendo extinguerè nequiebat, ipse lignum addendo restrinxit. Tanta etenim sanctæ crucis erat virtus, vt sese natura relinqueret, & ignis, qui omnia solet ligna vorare, ipse ligno Dominicæ passionis velut exustus absumeretur. Vbi verò tempestas tanta sopita est, & mane redeunte, ciues dira noctis opera considerare venerunt, credentes se non parua tantis incendijs damna esse perperos, inuentum est nihil prorsus exustum, nisi quod debebat exuri. Ex illis etenim domibus duabus, de quibus prædiximus, quas & homines consumere atque auferre disposuerunt, vnam flammis absumptam videbant. Quo facto, multum erubuit rusticus ille, qui sua tecta contra decorem sanctorum adificiorum stolidam obstinatione defenderat, cernens se inuitum nulla mercede perdidisse, quæ in gratiam sanctorum spontè nolebat amittere. Et mox ipse, quod igni superfuerat de suis edibus, propria cœpit manu abolere, quatenus ocyus omnis circa ecclesiam beati confessoris locus congrua sanctis claritate ac luce redderetur insignis. Ablata autem omni ruderum fœditate ac sordium earundem, perstabat beatus antistes Paulinus ecclesiam, quam cœperat, ad perfectum deducere, cuius adificium omne tribus annis perfecit, & in picturis atq; omni ornatu suo debito sine conclusit: in qua felicissima beati Felicis vita & passio, in æternum memorabilis celebratur, qui die quartadecima mensis Ianuarij, consummato cursu certaminis gloriosi, percepit coronam vitæ, quam repromisit